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47° Kennedymars Sittard 3 april 2010

Er begonnen 2976 wandelaars aan de tocht waaronder 790 dames
2212 heren en 571 dames volbrachten de tocht (73%)

De snelste bij de mannen in de wedstrijd klasse was Marcelino Sobczak uit Landgraaf
in een tijd van 7:57:17 uur

Bij de dames was Marleen Radder uit Poortugaal (Rotterdam) de snelste in een tijd
van 9:42:44 uur.

Victor liep zijn 32° Kennedymars en werd 2° in de wedstrijdklasse met een tijd van 9:15:53 uur
Frits liep zijn 30° Kennedymars en werd 36° in de wedstrijdklasse met een tijd van 11:16:17 uur

Een spannende wedstrijd omdat 3 wedstrijdlopers in de buurt bleven. Servee Derks (3°) Frank van
der Gullik en Pedro Huntjens. Na 43 km moest Frank als laatste lossen. Servee Derks maakte nog een
eindspurt waardoor de voorsprong op de streep nog maar een krappe minuut was.

Victor; Stefan Outjens (op de fiets) en Frank van der Gullik op weg naar Maasbracht




Henk Plasman komt Victor aanmoedigen in Maasbracht
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Fred Rohner heeft een speciaal plaatsje bij Victor
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Hans van Wakeren bijna op dezelfde plek de foto genomen als 1976

Bijzondere Personen vastgelegd op foto

Jo Vroomen Frits Jan Stoffels




Een sprankje hoop en steun voor wandelaars in elke doorkomstplaats

levige regenbuien maken de tachtig kilometerlange Kennedymars nég zwaarder.

Over de streep met

\fzien, maar ook met een
'oldaan gevoel over de fi-
1ish. Dat is de Kennedy-
nars. Afgelopen zaterdag lie-
en 2976-deelnemers mee.
‘en kijkje langs de route.

oor Hanneke Drohm
ittard, 4.45 uur
Een goed begin is het halve
werk. Op de klanken van
de Kennedymarsj-Marsj, het
peciale marslied van Kartoesj, wor-
len de wandelaars de Stadssport-
al uitgeblazen.

Posterholt, 9.00 tot 10.30 uur

In colonne trekken de deelnemers
aan verkeersregelaar Léon Lem-
mens voorbij. ,,We zijn vanmorgen
verrast”, lacht Lemmens. ,,Rond
7.30 uur waren we nog aan het op-
bouwen, toen de eerste wedstrijdlo-
per al voorbijkwam. Ze zijn dit jaar
wel héél snel.” Uitrusten is er voor
de meeste lopers nog niet bij. De
controleurs moeten meelopen om
een gaatje in de knipkaart te kun-
nen maken. ,Niks stoppen, als je in
Postert al blaren hebt, haal je de fi-
nish niet”, zegt een EHBO'er. Thor
Thorn, tussen 14.00 en 15.15 uur
In de stromende regen lopen de
wandelaars over de brug bij Wes-
sem. Gehuld in poncho’s stappen
ze stevig door. Opgeven? Dat nooit.

Gelukkig wacht buurt De Pomp de
lopers vlak voor de Abdijkerk op
met bouillon. , Echt weer om zout
bij te tappen”, vindt Elly Walraven
uit Thorn. Ze heeft 100 liter soep
gemaakt. ,Vorig jaar was het water,
we passen ons aan aan het weer.”
Susteren, 18.00 uur

Van achter de ramen kijken bewo-
ners van de Marktstraat naar de
stoet die voorbijtrekt. De één nog
monter, de ander strompelend
door blaren. Bij nummer 15 staan
alle ramen open. ,We hebben ons
huisje ingericht als aanmoedigings-
café”, vertelt Ria Smeets. ,,Zelfs
wildvreemden vallen binnen.”
Nieuwstadt, 19.00 uur

‘Leuk’ vinden de wandelaars het al
lang niet meer. Veel van hen krij-

foto Peter Schol:

bouillon

gen nauwelijks iets mee van de fes-
tiviteiten op de Markt. Een paar
straten verderop zijn de activiteiter
minder groots opgezet, toch krijgt
Leonie Gébbels (9) dankbare blik-
ken als ze de wandelaars trakteert
op soep, dropjes én spekkies. ,We
moeten ze een beetje steunen.”
Sittard, 20.00 - 21.00 uur

Nét over de finish vertelt Mies van
Mierlo (64) uit Beek apetrots dat
hij zijn kleinzoon Joris (12) pas de
laatste vijf kilometer heeft hoeven
helpen. Samen hebben ze de tocht
volbracht. ,Het was zwaar”, zegt Jo
ris. ,Maar misschien doe ik vol-
gend jaar weer mee.”

Bekijk een (lezers)fotoalbum en
filmpjes op www.limburger.nl




WeekendGezet m Limburg op de foto

Opmerkelijke
topprestaties

e Jean Heijnen uit Hoens-
broek wandelde de tachtig ki-
lometer voor de 44e keer uit,
een record.

e De oudste deelnemer aan
de mars was Achim Krosch-
ke uit Sindelfingen (DL). Om
21.50 uur kwam voor het
eerst in 47 jaar Kennedymars
een 81-jarige over de finish.

e Loes Tummers uit Puth
liep voor de 4o0e keer, een re-
cord bij de vrouwen.

e John Vroomen uit Sittard
liep zaterdag zijn 40.000e ge-
registreerde kilometer.
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Overal bekend
door uitdossing

Ober Eugéne Heijnen uit
Den Haag, die de voetmars
loopt met een ‘piepke’ op een
dienblad, geeft al jaren kleur
aan de voetmars. Meer deel-
nemers zijn ‘gek’ uitgedost. f
Gezien: een tomaat, paashaas-
oren en een kuiken. Jan Stof-
fels uit Buchten wandelt de
tocht in een rood-geel-groen
narrenpak én met rammele-
sjang. ,2Het is mijn 2 X 11-jarig
jubileum”, luidt de uitleg.
»Mensen vinden het zo leuk,
dat ze zelfs met me op de fo-
to willen.”




Uitslag Kennedy mars 80 km snelwandelen op 3 april 2010 te Sittard UNITAS

pls

nr voormaam
173 Marcelino
171 Victor
162 Servee
163 Boetje

161 Frank van der
198 Mevr. Marleen
179 Herman van

168 Rob

170 Pedro
176 Peter
194 Johan

167 Martijn van den

200 Jan

175 Martien van

184 Piet

177 Frans van den

210 Jan
192 Rinus
188 Arnold
237 Pierre
205 Sven

166 Mevr. Jenny

203 Marco
209 Coert

180 Wim van
178 Arie

181 Frank
191 Roland
236 Mevr. Aaf
172 Fred

196 Andre
195 Boudewijn
185 Marco van
190 Roland
174 Hans van
193 Frits

197 Herman van der

189 Martin

186 Mevr. Emmy

202 Bert
183 Kees

160 Peter van
204 Adriaan
201 Mevr. Dory
187 Florian
199 Daniel
206 Rik

207 Sjaco

208 Albert

182 Wim van

achternaam
Sobczak
Mennen
Derks
Huliselan
Gulik
Radder
Buggenum
Frielink
Huntjens
Beijer
Munnecom
Boogaard
Savelberg
Achterberg
Hage

Berg
Seuren
Meijers
Kaanen
Dohmen
Verbruggen
Bergs
Timmermans
Peeters
Cappelle
Boertjes
Cox
Limpens
Peters-de Rijk
Réhner
Nijenhuis
Nijenhuis
Heel
Knoppen
Wakeren
Mennen
Pluym
Kneepkens
Hendrickx
Timmermans
Gosens

Hove

Top
Schuurmans
Holdl
Richter
Wesemael
Westdorp
Westra
Gemert

woonplaats
Landgraaf
Slek-Echt
Leiden
Cromvoirt

t Veld
Poortugaal
Echt
Nijmegen
Urmond
Echt

thorn
Spijkenisse
gulpen
Breda
Scherpenisse
Rijsbergen
Melderslo
sprang capelle
geleen
geleen
Berkel-Enschot
Wouw
Helmond
Almere
arnhem
Willemstad
geleen
Hulsberg
Nijmegen
Buchten
Doetinchem
Lathum
Helmond
Gulpen
Stein
Heteren
arnhem
Maarheeze
Aurora, ON
Veghel
GILZE

Lille
Overijse
Qostrum
Emskirchen

vereniging
Unitas
Unitas
OLAT
OLAT

De LAT

RWV
Unitas

RWV

RWV

Unitas

Unitas

ACHL

Neustadt an der Aisch

MECHELEN
's-Heerenhoek
Quwsterhaule
Eindhoven

tijd
75717
9:15:53
9:16:59
9:32:16
9:37:16
9:42:44
9:53:15
9:56:36
9:57:19
10:01:25
10:03:54
10:11:36
10:12:08
10:13:12
10:15:38
10:15:38
10:17:19
10:17:19
10:17:52
10:19:33
10:29:25
10:31:14
10:32:00
10:35:41
10:37:29
10:43:37
10:50:10
10:51:32
10:51:47
10:55:38
11:06:30
11:06:30
11:06:58
11:13:00
11:16:17
11:16:17
11:19:37
11:35:17
11:39:40
11:39:40
11:43:25

snelheid

10,057
8,635
8,618
8,388
8,315
8,237 1e vrouw
8,091
8,046
8,036
7.981
7,948
7,848
7,841
7,828
7,797
7.797
7,776
7,776
7,769
7,748
7,626
7,604 2e vrouw
7.595
7,551
7,530
7,458
7,383
7,367
7.364 3e vrouw
7,321
7,202
7,202
7,197
7,132
7,098
7,098
7,063
6,904
6,860 4e vrouw
6,860
6,824



Na 100 m l.a. (= Heiberg). Einde weg twee keer r.a. en de Zandstraat volgen. In Montfort aan het begin van de
Markt l.a. (= Kerkstraat). Einde Kerkstraat 1.a. (= Aan het Water, Huysdijk). Na de ruine r.a. (= Oude Brachterweg).
Op voorrangsweg |.a. (= Huysbongerdweg).

Verzorgingspunt: Kampeercentrum Reigershorst, Huysbongerdweg 55 (38 km)
Na ingang camping eerste weg r.a. (= Reigersbroekweg, Renserweg). Na bruggetje r.a. (= Heuvelstraat). Spoor over
en over de autoweg. Vervolgens de Rijksweg oversteken (= Heuvelstraat) en naar Maasbracht. Onmiddellijk na Fred
Puts l.a. (= Tergouwen, Kruisweg). Op rotonde rechtdoor (= Echterstraat). Tweede straat r.a. (= Kruchterstraat).
Einde weg r.a. (= Havenstraat). V6ér de kerk de weg naar rechts volgen tot in de Hoofdstraat. Op de rotonde l.a.
(= Brouwersstraat). Bij knooppunt 40 r.a., de Maasbrug op. Bij het einde van de brug trap links omlaag naar
Wessem, Einde trap l.a. (= Molenweg).
NB: Rolstoelers dienen aan het einde van de afrit op de rotonde rechtdoor via de Pastoor Janssenstraat naar de
Molenweg te gaan.
Na Café de Hook l.a. (= Wallenstraat). Einde straat r.a. (= Maasboulevard). Parallelweg rechts volgen (= Beekstraat).
Onmiddellijk na de kerk I.a., bruggetje over (= Oude Thomerweg) en tussen de sportvelden door. Einde weggetje |.a.
en Thornerweg volgen tot in Thorn.

Verzorgingspunt Thorn: Aod Thoear, Steegputstraat 2 (51 km).
Nu tweede straat l.a. ( = Steeg). Einde Steeg r.a. (= Hoogstraat). Eerste weg l.a. (= Kerkberg) en voor de kerk r.a.
(= Wijngaard, Daalstraat} Op splitsing I.a. (= Beekstraat, Kessenicherweg).
In Kessenich: na café De Pomp l.a. (= Kerkstraat). Op de Meierstraat |.a.
Na 800 m l.a. (= Kempweg) en op de splitsing weer L.a., tot in Geistingen. Einde Kessenicherweg links-rechts
(= Geistingen). Hoofdweg aanhouden. Aan het einde van Geistingen |.a. (= Beekstraat, Heerweg). Op de viersprong
met de Maasstraat rechtdoor (= Haansberg). Op de splitsing l.a. (= Haansberg). Op de Maasdijk r.a. (= Leeuwerik-
straat). Op viersprong (= knooppunt 25) l.a. (= Broekstraat) en r.a. In Aldeneik r.a. (= Leugenbrugweg, Hamontweg).
Bruggetje over en op driesprong l.a. (= Hamontweg). Door fietserstunnel en dan links-rechts (= Kluisstraat). Einde
straat r.a. en meteen l.a. (= Venlosesteenweg, Eikerstraat). Op de Markt van Maaseik direct L.a. (= Grote Kerkstraat,
Sionstraat). Via het voetpad naar de oversteekplaats over de ringbaan. Nu de Maasbrug over.
Te Roosteren na huisnummer 32 |.a. (= Op de Kampes) en r.a. (= Eyckholtstraat). Einde weg l.a. (= Maasheuvel).
Eerste weg r.a. (= Schettereind). Op de voorrangsweg l.a. (= Kasteel ter Borchstraat, Maaseikerweg).
In Dieteren onmiddellijk de eerste (afgesloten) weg |.a. (= Roosterderweg). Einde weg r.a. (= Kerkstraat) en
onmiddellijk l.a. (= Vleutstraat).

Verzorgingspunt Dieteren: Gemeenschapshuis De Koppel, Vleutstr. 22 (67 km).
Twee maal r.a. (= Louerstraat). Door tunneltie en op de Oude Rijksweg in Susteren r.a. In de bocht rechtdoor
(= Marktstraat). Einde Markt l.a. (= Salvatorstraat). Op kruispunt rechtdoor tot op het Salvatorplein. Rechts langs
de kerk (= Relindisstraat, Op de Wallen, Abdijlaan). Op de Abdijlaan de derde weg r.a. (= Molenveldweg). Tweede
straat r.a. (= In de Mehre). Voor de voorrangsweg het verharde pad scherp naar rechts nemen onderaan de wal en
langs de spoorlijn (= Voorste Parallelweg, Gasthuisweideweg). Einde weg |.a., spoor over en de weg langs de spoor-
baan volgen (= Neerveldsweg).
In Nieuwstadt eerste straat l.a. (= Reinald v.Gelrestraat). Einde weg r.a. (= Grachistraat). Na huisnummer 4 l.a. over
het voetgangerspad. Oversteken naar de Cremerstraat. Op kruispunt r.a. (= Markt) en direkt weer |.a. Einde Markt |.a.
(= Haverterstraat) en r.a. (= Cremerstraat). Einde straat r.a. (= Millenerstraat) en vervolgens l.a. (= Millenerpoort).
Op de voorrangsweg r.a. (= Op de Brug, Sittarder-
weg, Nusterweg).
In Sittard bij de verkeerslichten r.a.
(= Dr.Nolenslaan). Oversteken direct na het
viaduct. VOOr het verkeerslicht l.a.
(= fietspad naar de Frankenlaan) en de Franken-
laan volgen tot het Vitriviusplein. Aan de overkant
van het plein de Keizer Augustusstraat in. Op de
rotonde rechtdoor (= Cavaleriestraat). Na het tun-
neltje r.a. (= Eisenhowerstraat). Eerste straat |.a.
(= Dempseystraat). Op de voorrangsweg l.a.
(= Limbrichterweg) en onmiddellijk r.a. (= Koren-
straat). Bij het pleintje naar rechts, de Valkstraat
in. In de bocht vodér Het Mozaiek het fiets/voetgan-
gerspad rechtdoor nemen. Op de Poststraat r.a.
Bij de verkeerslichten La. (= Bergerweg). Na de
brug oversteken en r.a. (= Mgr.Vranckenstraat),
l.a. via paadje en parkeerplaats naar de Stads-
sporthal. Binnen afmelden.

P = parkeren
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